
 1

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 

Provincia di Ancona 

 
 

 

 

A T T O   D I R I G E N Z I A L E   

SETTORE 3 - AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

 

N. 480 del 26/05/2016 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER STAMPA E FORNITURA 

MANIFESTI PER SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO (ACCONTO E 

SALDO IMU 2016 E TARI 2016). DITTA ERREBI GRAFICHE RIPESI 

S.R.L. CIG: XC010BD00B 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune dal 17/06/2016 al 

02/07/2016. 

 



proposta nr. 570 1

Determinazione n. 480 del 26/05/2016 

 
Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER STAMPA E FORNITURA 

MANIFESTI PER SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO (ACCONTO 

E SALDO IMU 2016 E TARI 2016). DITTA ERREBI GRAFICHE RIPESI 

S.R.L. CIG: XC010BD00B 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Settore 3 - Area Economico - Finanziaria 
 

 

VISTA la determinazione dirigenziale Settore 1 n. 93 del 12/2/2016, con la quale, 
nell’approvare l’avvio delle procedure per l’espletamento di gara informale per 
l’affidamento del servizio in argomento, è stata disposta, tra l’altro, la proroga del 
servizio, in favore della ditta ERREBI GRAFICHE RIPESI s.r.l. con sede a Falconara 
Marittima, Via Del Lavoro n° 23 codice fiscale e partita IVA 00185410420, sino a tutto il 
30/06/2016, agli stessi prezzi, patti e condizioni ad oggi in essere; 
 
CONSIDERATA l’opportunità di provvedere alla fornitura e stampa di manifesti per 
rendere noto ai contribuenti l’obbligo di provvedere al versamento della rata di acconto e 
di saldo del tributo IMU e comunicare le informazioni necessarie per assolvere 
all’adempimento, nonché per informare adeguatamente gli utenti del servizio smaltimento 
rifiuti delle scadenze per il pagamento del relativo tributo TARI per l’anno 2016 ; 
 
CONSIDERATO che per la fornitura di cui sopra occorre  assumere un impegno di spesa  
per la  somma di € 175,68  (euro 2,4 per ciascun manifesto per n. 20 per TARI + n.40 per 
IMU + IVA 22%) sul Capitolo di Bilancio 2016 n. 10132000 (Forniture per il Settore 
economico finanziario) da codificare al Piano dei Conti finanziario  Liv. 5° - 
1.03.01.02.014 “stampati specialistici” ; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 con cui è stato approvato il Testo 
Unico Enti Locali; 
 
VISTO in particolare l'art. 107 di detto D.Lgs. 267/00 che definisce funzioni e 
responsabilità dei dirigenti Enti Locali; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 48 in data 22/03/2016, esecutiva, 
avente ad oggetto la ripartizione ed assegnazione, ai fini della gestione , delle entrate e 
delle spese ai responsabili dei settori dell’Ente, a seguito dell’approvazione del bilancio di 
previsione 2016-2018 avvenuta con deliberazione consiliare n. 17 in data 17 marzo 
2016; 
 
ACCERTATO che l’impegno di spesa da assumere con la presente rientra nelle 
assegnazioni di cui sopra; 
 



proposta nr. 570 2

ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009 n. 78 convertito nella 
Legge 03.08.2009 n. 102, il programma dei pagamenti derivante dall’adozione del 
presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 
 
VISTO che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTE le disposizioni dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che risultano inseriti i dati di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190 
  

D E T E R M I N A 

 

1) Di dichiarare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) di assumere il seguente impegno di spesa: 
- Ditta ERREBI GRAFICHE RIPESI srl Via del Lavoro 23 60015 Falconara M.ma  p.Iva 
00185410420; 
- per stampa e fornitura n. 20 manifesti acconto TASI e IMU 2015 ( cm 70x100  4 colori), 
- per la  somma di € 175,68  I.V.A. 22% inclusa; 
- CIG: XC010BD00B; 
- da imputare al Capitolo di Bilancio – gestione competenza 2016 - n. 10132 000 
(Forniture per il Settore economico finanziario); 
- da codificare al Piano dei Conti finanziario  Liv. 5° - 1.03.01.02.014 “stampati 
specialistici”; 
 
3) di dare atto che responsabile del presente procedimento è l’Istruttore direttivo 
Francesco Morelli,  funzionalmente assegnato all’Area Economico Finanziaria dell’Ente.
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ENRICO BARTOCCIO;1;3823531533903517537



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 - Area Economico - Finanziaria nr.38 del 26/05/2016

26/05/2016Data: Importo: 175,68

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER STAMPA E FORNITURA MANIFESTI PER SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
(ACCONTO E SALDO IMU 2016 E TARI 2016). DITTA ERREBI GRAFICHE RIPESI S.R.L. CIG: XC010BD00B

Bilancio

Anno: 2016

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e

1 - Spese correnti

103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 46.423,92

28.315,06

175,68

28.490,74

17.933,18Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 1.400,00

379,42

175,68

555,10

Disponibilità residua: 844,90

Capitolo: 10132000

Oggetto: FORNITURE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Progetto: POLITICHE DI BILANCIO

AREA ECONOMICA E FINANZIARIA

Contabilità e gestione del bilancioResp. servizio:

2016 607/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 607/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 607/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ERREBI GRAFICHE RIPESI SRLBeneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1201 - Carta, cancelleria e stampati

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 CHIARAVALLE li, 26/05/2016

XC010BD00BC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.014 Stampati specialistici

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ENRICO BARTOCCIO;1;3823531533903517537


